ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ КАРЕЛЬСКОМ УФАС РОССИИ

ПРОТОКОЛ
(очное заседание)

«30» марта 2022 г.                                                                                                             №  8

г. Петрозаводск

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Карельском УФАС России:

Швец Н.А, Лаврентьев В.Г., Мазов Г.Л., Преминина Е.В., Романченко Ю.М., Талбонен В.И., Трифонова Т.В., Уваров М.В., Шех А.А.

Представители Карельского УФАС России:
Пряхин А.Б., Суханов М.С.

Повестка заседания:

1. Итоги работы Карельского УФАС России за 2021 год

ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

2.  Обсуждение доклада Карельского УФАС России о результатах внедрения антимонопольного комплаенса за 2021 год

ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Принять к сведению. Карельскому УФАС России продолжить взаимодействие с органами власти региона по внедрению антимонопольного комплаенса.

3.  Обсуждение изменений в Закон о контрактной системе

ВЫСТУПИЛИ: Суханов М.С., Лаврентьев В.Г.

РЕШИЛИ: Принять к сведению. В связи с вступлением изменений в Закон о контрактной системе с 01.01.2022 года, для их подробного рассмотрения и разъяснения новелл законодательства в текущем году необходимо проводить обучающие семинары с заказчиками.

4.  Мониторинг ценообразования на социально значимых рынках
ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б., Швец Н.А.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

Председатель Общественного совета
при Карельском УФАС России	   Н.А. Швец